
2020年 7 月 27 日 
日工株式会社 

新型コロナウイルス感染者発生に伴う対応について 

 

7月 26日(日)、当社関東支店（埼玉県さいたま市）に勤務している従業員 1名

が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

当該従業員は、7月 23日より発熱の症状がみられ、7月 23日より自宅にて療

養を行っていた所、7月 26日に PCR検査の結果、陽性と判定されました。 

本件を受けて、現時点で感染拡大防止に向けた以下の対応を行っております。 

 

(1)当該従業員の出勤停止、および健康状態の継続的な観察 

(2)濃厚接触者の自宅待機と PCR検査指示、および健康状態の継続的な観察 

(3)当該従業員の行動履歴の調査 

(4)当該拠点の封鎖、消毒作業 

 

お客様への製品・サービスの提供は継続して行っておりますが、万全を期して 

当該拠点を封鎖しており、当該拠点従業員のお客様訪問を控えております。 

当社は、今後もお客様および従業員の安全確保を最優先に感染拡大防止に向け

た対応を進めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

以上 

 

※本件に関するお問い合わせは、お問い合わせフォームより受付いたします。 

https://www.nikko-net.co.jp/inquiry/ 

https://www.nikko-net.co.jp/inquiry/

